
Margen inferior 35mm

Margen superior 45mm
M

ar
ge

n
 iz

q
u

ie
rd

o
 4

2
m

m

M
ar

ge
n

 d
er

ec
h

o
 2

1
m

m

21mm21mm21mm21mm21mm 21mm 21mm 21mm21mm21mm

Hoja
Membretada
Institucional

A4



10mm

21mm

14mm

8mm

17mm

10mm

21mm21mm21mm 21mm 21mm21mm

21mm21mm

21mm

Encabezado y
pie de página
Será facilitada en formato

DOC ODT

Dependencia, Secretaría, Facultad
Dependencia, Secretaría, Facultad
Dirección Postal Dirección Postal
Código postal, Ciudad, Argentina
+54 (0000) 000000 int. 000
correo@unl.edu.ar



Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

Valide la firma de este documento digital con el código RDR_REC-1189541-24_1
accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario
Nro. 182/2019 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.

32mm 55mm

100mm

Firmas digitales,
validaciones
y elementos
de sistema

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº:
REC-1232726-25

Digitally signed by IZAGUIRRE
Martin Ignacio
Date: 2025.02.06 12:02:41 ART

Digitally signed by BOLLATI
Adrian Americo
Date: 2025.02.06 10:51:01 ART

Digitally signed by MAMMARELLA
Enrique Jose
Date: 2025.02.06 13:20:19 ART



SANTA FE, 6 de febrero de 2025

VISTO la necesidad de disponer la incorporación de la leyenda institucional 

en el ámbito de la Universidad para todos sus actos administrativos y documentos oficiales 

en conmemoración del 40º aniversario de la creación del Consejo Interuniversitario 

Nacional (C.I.N.), y

CONSIDERANDO:

Que la conmemoración del 40º aniversario del Consejo Interuniversitario 

Nacional representa una oportunidad para reafirmar el papel fundamental de la educación 

superior en el progreso del país, promoviendo la autonomía y la autarquía universitaria.

Que en este 2025 se festeja el 40º aniversario de este Consejo, oportunidad 

para revalorizar los objetivos que motivaron su creación y además, incorporando el 

impulso cotidiano y sostenido de defender siempre la idea de que el país progresa y 

mejora con más educación universitaria pública y gratuita, y no con menos.

Que la Universidad Nacional del Litoral, como institución de educación 

superior, mantiene su compromiso con la promoción de valores fundamentales como la 

inclusión, el respeto, la equidad y la libertad de expresión.

Que la pluralidad y la diversidad de opiniones son ejes esenciales para el 

desarrollo académico y social, pilares esenciales de la democracia y del desarrollo 

académico, permitiendo el debate de ideas y la construcción del conocimiento en un 

ambiente de respeto mutuo garantizando la construcción de una sociedad más equitativa 

y justa.

Que se entiende imprescindible destacar y visibilizar este hito mediante la 

incorporación de una leyenda conmemorativa en toda su documentación oficial y actos 

administrativos.

POR ELLO,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer el uso de la leyenda: "2025: 40º Aniversario de la Creación del 
Consejo Interuniversitario Nacional" en todos los actos administrativos y documentos 

oficiales de esta Universidad, en reconocimiento a su rol en la coordinación y desarrollo 

del sistema universitario argentino.

ARTÍCULO 2º.- Encomendar a la Dirección de Comunicación Institucional el diseño de un 

logo con la leyenda aprobada en el artículo precedente, su incorporación a la totalidad de 

la documentación emitida y su distribución a todas las dependencias de esta Universidad.

Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº:
REC-1232726-25

Digitally signed by IZAGUIRRE
Martin Ignacio
Date: 2025.02.06 12:02:41 ART

Digitally signed by BOLLATI
Adrian Americo
Date: 2025.02.06 10:51:01 ART

Digitally signed by MAMMARELLA
Enrique Jose
Date: 2025.02.06 13:20:19 ART

Valide la firma de este documento digital con el código RDR_REC-1189541-24_1
accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario
Nro. 182/2019 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.

Dependencia, Secretaría, Facultad
Dependencia, Secretaría, Facultad
Dirección Postal Dirección Postal
Código postal, Ciudad, Argentina
+54 (0000) 000000 int. 000
correo@unl.edu.ar


